[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2022 года № 4
	Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Рязанской области

в министерстве экономического развития Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

	В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года             № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120                   «О некоторых вопросах противодействия коррупции», постановлением Губернатора Рязанской области от 22 июня 2015 года № 173-пг                                 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» министерство экономического развития Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве экономического развития   Рязанской   области,   при  замещении   которых   государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,    владеть    и    (или)    пользоваться   иностранными   финансовыми
2

инструментами, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр экономического
развития Рязанской области
А.В. Ворфоломеев

Приложение
к постановлению

министерства экономического развития Рязанской области

от 21 марта 2022 года № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Рязанской области

в министерстве экономического развития Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Высшая группа должностей категории «руководители», замещаемая на неопределенный срок полномочий:

- первый заместитель министра экономического развития Рязанской области;

- заместитель министра экономического развития Рязанской области;

- начальник управления стратегического развития и прогнозирования;

- заместитель начальника управления стратегического развития и прогнозирования;

- начальник отдела стратегического развития управления стратегического развития и прогнозирования;

- начальник отдела прогнозирования и мониторинга управления стратегического развития и прогнозирования;

- начальник отдела налоговой политики;

- начальник управления предпринимательства;

- начальник отдела поддержки малого и среднего бизнеса управления предпринимательства;

- начальник отдела экспорта управления предпринимательства;

- начальник управления торговли;

- начальник отдела развития потребительского рынка управления торговли;

- начальник отдела лицензирования и декларирования управления торговли;

- начальник отдела организации предоставления государственных услуг;

- начальник управления промышленной политики и инновационного развития;

- заместитель начальника управления промышленной политики и инновационного развития;

- начальник отдела промышленности управления промышленной политики и инновационного развития;

- начальник отдела инновационного развития управления промышленной политики и инновационного развития;

2

- начальник отдела туризма;

- начальник управления инвестиционной политики;

- заместитель начальника управления инвестиционной политики;

- начальник отдела государственной поддержки и государственно - частного партнерства управления инвестиционной политики;

- начальник управления финансового и организационно - правового обеспечения;

- заместитель начальника управления финансового и организационно - правового обеспечения;

- начальник финансово - бухгалтерского отдела управления финансового и организационно - правового обеспечения;

- заместитель начальника управления - начальник отдела правовой экспертизы и оценки регулирующего воздействия управления финансового и организационно - правового обеспечения;

- начальник отдела организационной и кадровой работы управления финансового и организационно - правового обеспечения.